

Investitor
Obiect**Directia Cultură a Primăriei Mun. Chisinau
str.București 68****Catalog de preturi unitare pentru obiectul
№ 29-03-2022****Lucrari de reparatie capitală a blocurilor sanitare din str. Muncesti 792/2a
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			368,37 356,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie	m2			103,97 103,74
	713201001 0900	Faianțar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
3	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,98 18,38
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	RpCO56 A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2			24,10 24,10
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,05
5	RpCU05 H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			40,92 40,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	64,84	36,31
6	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 50 m	t			170,67 170,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	57,66	170,67
7	TsI50G	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 15 km	t			6,45 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	25,00	6,45
8	RpSB01 C	Demontarea tuburilor și pieselor de legatură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			51,22 51,22
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,7900	64,84	51,22
9	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			71,33 71,33
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	64,84	71,33
10	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			61,60 61,60
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
11	RpEC16 A	Demontat loc de priză îngropat cu conductori din cupru sau aluminiu, până la 3 m înălțimea camerei	buc			59,65 59,65
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,9200	64,84	59,65
12	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			14,26 14,26
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	64,84	14,26
13	RpCU06 B	Executarea santurilor de până la 5 cm adâncime, în pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			74,96 74,96

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,31
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			23,86 9,08
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			213,15 127,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	80,00	84,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
16	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			382,46 154,78
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6843	57,66	154,78
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	42,00	88,20
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,50	5,05
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,00
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	58,00	59,74
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,22	3,56
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,75	1,76
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,20	1,82
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	15,00	7,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,60	2,33
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,20	1,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	15,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			158,17 58,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,19	52,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	370,00	22,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			132,40 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d-110 mm	m	1,0300	106,00	109,18
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	150,00	2,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			85,34 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	66,40	68,39
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	150,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,63 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	46,00	46,00

1	2	3	4	5	6	7
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	150,00	5,25
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			61,95 14,27
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,27
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	46,00	46,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	150,00	1,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
22	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			80,52 33,72
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	64,84	33,72
	287527420 4040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-4"	buc	1,0000	45,00	45,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,08
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,30	1,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,39
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
23	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			46,37 27,88
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	64,84	27,88
	287527420 4040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-2"	buc	1,0000	16,60	16,60
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,30	1,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,47
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
24	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR -(30% fitinguri)	m			49,02 21,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,84	21,40
	252121671 7050	Teava din material plastic PPR d-20	m	1,0200	25,20	25,70
	211230732	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	5046					
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	200,00	1,18
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	20,00	0,44
25	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m			68,15 22,69
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,84	22,69
	252121671 7050-1	Teava din material plastic PPR d-25	m	1,0200	42,60	43,45
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	200,00	1,23
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	20,00	0,47
26	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m			30,70 22,69
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,84	22,69
	332051735 223-1	Termoizolatie conducte d=22x9mm	m	1,0300	7,40	8,00
27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9mm	m			33,51 22,69
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,84	22,69
	332051735 223	Termoizolatie conducte d=25x9mm	m	1,0300	10,00	10,81
28	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			424,65 40,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,84	40,85
	291312420 1700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel -1"	buc	1,0000	355,00	358,55
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,00	25,25
29	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			393,93 34,37
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	64,84	34,37
	291312420 1700-2	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d 3/4	buc	1,0000	331,00	334,31
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,00	25,25
30	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			46,82 23,99
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	64,84	23,99

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	287527420 4040-3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-1 1/4"	buc	1,0000	21,00	21,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,30	1,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
31	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			44,24 21,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,84	21,40
	287527420 4040-4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-1"	buc	1,0000	21,00	21,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,30	1,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,44
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
32	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,73 9,73
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	64,84	9,73
33	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,89 3,89
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,84	3,89
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 231,87 119,95
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	520,00	535,60
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	350,00	357,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,00
	252121671 7050	Teava din material plastic PPR d-20	m	0,6000	25,00	15,31
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator,	buc			796,99

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				106,98
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,98
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 314,25 304,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior (st rezervor, plutitor , tragatot)	buc	1,0100	1 450,00	1 537,00
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,00
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	140,00	147,00
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	150,00	157,50
37	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 344,24 165,34
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	64,84	165,34
	262210245 1300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,50
	291313420 1743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	500,00	510,00
	287413420 3155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	350,00	357,00
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	40,00	24,40
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			886,99 106,98
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,98
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	540,00	540,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
39	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			461,39 45,39
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	64,84	45,39
	261213250	Oglinda din semicristal(geam tras,	buc	1,0100	400,00	416,00

1	2	3	4	5	6	7
	6710	slefuit)				
40	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa-dubla	100 buc			2 500,00 0,00
	08-03-591-8	Priza	buc		25,00	2 500,00
41	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			78,62 42,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,84	42,15
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat la instalatie inchisa - dubla	100buc			2 500,00 0,00
	08-03-591-8	Priza	buc		25,00	2 500,00
43	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			78,62 42,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,84	42,15
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
44	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2			2 695,49 725,29
	712920001 1300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	64,84	725,29
	251320662 1492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	15,00	2,14
	252315671 8697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	25,00	4,29
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,25	2,76
	252315671 7136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	6,7760	250,00	1 692,86
	252315671 7198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	1,0210	250,00	253,57
	246210611 0443	Prenadez 400	kg	0,0600	170,00	9,71
	287411581 9987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,30	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	294060000 3000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	10,00	0,29
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,29
45	1	Cot 90	buc			150,00 0,00
	1	Cot 90	buc		150,00	150,00
46	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg,	buc			1 893,27 973,30
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	57,66	973,30
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	150,00	33,00
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	26,60	3,99
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	250,00	250,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	21,00	3,78
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,30	14,40
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,40	5,20
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	150,00	30,00
	291243577 5600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	520,00	520,00
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,35	7,70
	287411582 0285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,10
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	1,20	15,60
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	15,00	18,00
47	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			30,89 28,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,90
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	77,08	2,29
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
48	RpCK42	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			18,97

1	2	3	4	5	6	7
	A	sau mortar de ciment				18,38
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
49	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 50 m	t			170,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	57,66	170,69
50	TsI50H	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 20 km	t			7,94
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	25,00	7,94
51	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț într-un strat, la pereți	m2			23,86
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	243022610 1010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			213,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	742201006 0100	Țimplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	80,00	84,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
53	CF60D	Placarea suprafețelor în două straturi de PGC cu executarea carcăsei metalice identice, cu înălțimea până la 4 m: suprafețe înclinate cu izolație	m2			443,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6843	57,66	154,78
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	42,00	88,20
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,50	5,05
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,00
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	85,00	87,56
	287411583	Șuruburi cu autofiletare pe metal M-	buc	16,1900	0,22	3,56

1	2	3	4	5	6	7
	3876	35x3,5 mm				
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	15,00	35,25
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,20	1,82
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	15,00	7,32
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,60	2,32
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,20	1,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	15,00	0,96
54	IzF04E	Strat hidroizolant executat la cald laipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			173,27 5,77
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	57,66	5,77
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,2000	65,50	144,10
	268213260 2070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1200	12,00	13,44
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	4,90	2,16
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0008	2,00	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,4700	5,00	7,35
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0170	25,00	0,43
55	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			601,32 95,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	460,00	473,93
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,62
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	m			83,97

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				16,21
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	252121672 0160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d-50	m	1,0300	65,00	66,95
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	150,00	0,64
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,17
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc			61,95 14,26
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,26
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	46,00	46,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	150,00	1,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
58	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			46,50 27,88
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	64,84	27,88
	287527420 4040-1	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-2"	buc	1,0000	16,60	16,60
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,10
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,30	1,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,58
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
59	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 x 4.4mm (30% fittinguri)	m			89,96 26,56
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	64,84	26,56
	252121671 7050-2	Teava din material plastic PPR d-32x4.4	m	1,0200	60,00	61,21
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	200,00	1,35
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	20,00	0,54
60	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=35x9 mm	m			63,78 22,69

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,84	22,69
	332051735 223-2	Termoizolatie conducte d=35x9mm	m	1,0300	38,00	41,09
61	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			424,65 40,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,84	40,85
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	355,00	358,55
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,00	25,25
62	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			44,39 21,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,84	21,40
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	21,00	21,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	4,30	1,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,58
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
63	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,73 9,73
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	64,84	9,73
64	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,87 3,87
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,84	3,87
65	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa - dubla	100 buc			2 500,00 0,00
	08-03-591-8	Priza	buc		25,00	2 500,00
66	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			78,62 42,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,84	42,15
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
67	08-03- 593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau pe perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			55 000,00 0,00
	08-03-593- 6	Corp de iluminat	buc		550,00	55 000,00

Intocmit

(SRL TERMOLIFE)

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)